
 

 

 
 

COMUNE DI BRESSANA BOTTARONE 

Provincia di Pavia 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AMMINISTRAZIONE GENERALE E SERVIZI ALLA PERSONA 

 

 OGGETTO: 

N.  118 AMMINISTRAZIONE 

GENERALE E SERVIZI ALLA 

PERSONA 

VENDITA A MEZZO DI ASTA PUBBLICA DI AUTOMEZZO 

FIAT STILO DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI BRESSANA 

BOTTARONE          

Data      05.11.2020  

 

L'anno duemilaventi,    il giorno   cinque  del  mese di   novembre  nel proprio ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

Premesso che: 

• con deliberazione della Giunta C.le n. 115 in data 17.09.2015, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il Nuovo Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi – Parte I; 

• con decreto Sindacale n. 02 del 07.01.2020, il Sindaco del Comune di Bressana Bottarone ha 

nominato Responsabile del Servizio 1: “Amministrazione Generale e Servizi alla Persona” 

la Dott.ssa Raffaella Fasani; 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 10.07.2020, esecutiva, è stato approvato 

il Bilancio di Previsione finanziario armonizzato per il triennio 2020-2022 (Art. 11 Dlgs. 

118-2011) prevedente il presente intervento; 

• con deliberazione della  Giunta Comunale n. 43 del 10.07.2020,  esecutiva ai sensi di legge, 

avente ad oggetto: “Approvazione del Piano esecutivo di gestione 2020 comprensivo degli 

obiettivi di gestione 2020” si autorizza il sottoscritto ad emettere determinazioni di impegno 

di spesa; 

Visto il Bilancio di previsione 2020/2022 annualità 2020; 

Richiamati: 

- la legge 190/2012 – Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell'illegalità nella pubblica amministrazione; 

- il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 – Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 



 

 

- il D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 – Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 

pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 10 in data 29.01.2014 avente ad oggetto: 

“Approvazione Piano Triennale di prevenzione della corruzione 2014/2016 e Piano Triennale per 

l'Integrità e la Trasparenza” ed i successivi aggiornamenti, con particolare riferimento a quello 

per il triennio 2020/2022, approvato con delibera di Giunta C.le n. 4 in data 11.01.2020; 

- il codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Bressana Bottarone approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 29.01.2014 (art. 53 comma 16 ter del D. Lgs. 

165/2001 e art. 2 DPR  62/2013); 

Vista la normativa in materia di conflitto di interessi: 

- art 6 bis legge 241/90; 

- art. 6 DPR 62/2013; 

- art 7 DPR 62/2013; 

Atteso che il sottoscritto responsabile relativamente al presente procedimento non si trova in 

conflitto di interessi, neanche potenziale; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 27.01.2020 avente ad oggetto: “ATTO 

DI INDIRIZZO AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 1 PER ALIENAZIONE DI VEICOLO 

FIAT STILO”; 

Richiamata la determinazione n. 280 del 22/10/2020 avente ad oggetto “VENDITA A MEZZO DI 

ASTA PUBBLICA DI AUTOMEZZO FIAT STILO DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI 

BRESSANA BOTTARONE. PUBBLICAZIONE MESE DI OTTOBRE”; 

Visto il bando d’asta dal quale si evince che le offerte dovevano pervenire entro le ore 12,00 del 

30.10.2020; 

Vista l’offerta pervenuta nel prescritto termine:  

- DEL BO STEFANO Viale della Resistenza, 17 - 27042 Bressana Bottarone (PV) 

Visto il verbale di gara in data 3.11.2020, dal quale si evince l’aggiudicazione del mezzo per il quale il 

partecipante ha prodotto offerta; 

Visto il D.lgs 267/2000; 

Vista legge 241/1990; 

Visto lo statuto comunale e il vigente regolamento di contabilità; 

Con tutto ciò premesso; 

 

DETERMINA 

 

1. di prendere atto del verbale di gara in data 3.11.2020, conservato agli atti, ed assegnare la 

vendita dell’automezzo FIAT STILO di proprietà comunale alla ditta DEL BO STEFANO 

Viale della Resistenza, 17 - 27042 Bressana Bottarone (PV) 

2. di dare atto che il pagamento del mezzo acquistato dovrà avvenire nel seguente modo: 

- mediante bonifico sul conto corrente di tesoreria della BANCA CREDIT AGRICOLE 

AGENZIA DI BRESSANA BOTTARONE C/C 30450701 IBAN IT 24 D 06230 55730 

000030450701 con causale: “acquisto automezzo FIAT STILO targato CM596XH” e 

all’atto del ritiro dell’automezzo si dovrà consegnare ricevuta dell’avvenuto pagamento; 



 

 

3. di dare atto che l’aggiudicatario dovrà provvedere al pagamento, al ritiro dell’automezzo e 

a tutte le pratiche relative al passaggio di proprietà, come indicato nel bando d’asta; 

4. di accertare l’entrata derivante dall’alienazione del suddetto automezzo, per un importo pari 

a € 120,00 iva esente, al cap. 580 risorsa n. 4.04.01.99.000 - del Bilancio di previsione 

2020/2022 annualità 2020; 

5. di procedere alla cancellazione inventariale dell’automezzo oggetto di vendita. 

6. di esprimere, ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL, parere di regolarità tecnica e correttezza 

amministrativa del presente provvedimento. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                         FASANI RAFFAELLA 

 

 

 


